
Fra: Jan Nørner [mailto:jn@dts.dk] 
Sendt: 25. maj 2011 11:21
Emne: Vedr. FIU - Aktstykke 128 (grænsekontrol) - Folketinget 2010-11

Nedenstående sendes på vegne af Dansk Told & Skatteforbund v/forbundsformand Jørn Rise.

Kære medlemmer af Folketingets Finansudvalg.

Dansk Told & Skatteforbund vil gerne kvittere for den beslutning, der er truffet vedrørende øget 
grænsekontrol. Der er ingen tvivl om, at denne styrkelse vil betyde en mere effektiv indsats vedrørende 
beslaglæggelse af narko, sundhedsskadelige produkter mv., ligesom det vil betyde en bedre mulighed for at 
varetage de opgaver, som SKAT varetager for andre ministerier, herunder reducere grænseoverskridende 
økonomisk kriminalitet mv.

Dansk Told & Skatteforbund vil gerne gøre opmærksom på, at den planlagte tilførsel af medarbejdere til 
øget grænsekontrol selvfølgelig sætter SKATs overtallighed i perspektiv, idet forbundet skal henvise til 
finanslovsforhandlingerne vedrørende 2011, hvor det blev fastsat, at man fra forligsparterne accepterede 
en overtallighed på 479 årsværk. Disse årsværk blev så placeret på en række arbejdsopgaver, hvor man fra 
forligsparterne ønskede et større fokus - grænsekontrol, grænseoverskridende kriminalitet, 
ejendomsvurdering, store selskaber mv.

Vedrørende 2010 kan forbundet konstatere, at der alene har været en afgang på 1,7% mod en forventet 
afgang på 6%. der er kalkuleret med samme afgangsprocent i 2011, men estimatet for 2012 er hele 9%. Det 
kan oplyses, at man realistisk for 2011 slutter på en afgangsprocent på 4%.

Forbundet finder derfor, at man vedrørende den nuværende styrkelse af grænsekontrollen bør foretage 
styrkelsen gennem intern rekruttering, idet man derved sparer på uddannelse i kendskabet til 
organisationen, ligesom en del medarbejdere vil have de nødvendige kompetencer. Og på samme vis vil det 
nedsætte antallet af overtallighed.

Men samtidig efterlader det perspektivet om, at der med udgangen af 2011 stadig vil være en 
overtallighed, og forbundet skal derfor pege på, at det giver fornyet usikkerhed i organisationen, ligesom 
forbundet skal pege på, at de opgaver, som skal løses i SKAT, stadig er gældende.

Det kunne være rart, at man i Finansudvalget fik afblæst denne usikkerhed om nye afskedigelser, når der 
henses til, at der netop er afskediget 120 medarbejdere, idet man jo kan forudse, at der inden for de 
nærmeste år vil bliver undertallighed, når større årgange forlader SKAT. Samtidig vil man kunne bevare 
kompetencerne og bedre overgive kompetencerne til nye og holde fast i den nuværende produktion, som 
ellers skal gennemgås med tættekam - og med produktionstab til følge.

Det skal bemærkes, at denne mail også er sendt til medlemmerne af Folketingets Skatteudvalg til 
orientering.
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